

UNIVERSITATEA „SAPIENTIA” DIN CLUJ-NAPOCA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE TEHNICE ȘI UMANISTE DIN TÂRGU MUREȘ
DEPARTAMENTUL DE ȘTIINȚE SOCIALE APLICATE

Examen pentru promovarea în cariera didactică pe postul de **conferențiar universitar poz. 6.**

Domeniul de știință: **Științe ale Comunicării**

Disciplinele postului anunțat pentru examen:

Introducere în sistemul mass media,

Metode și metodologii de cercetare în științele comunicării,

Comunicare internă.

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la examen pentru promovarea în cariera didactică
 pentru postul de
conferențiar universitar

Candidat: **TÖKÉS GYÖNGYVÉR ERIKA**

Data nașterii:

Funcția actuală: **lector universitar**

Data numirii în funcția actuală:

Instituția: **Universitatea Sapientia din Cluj-Napoca.**

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca	Sociologie	1993-1997	Licențiat în sociologie
2.	Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca	Comunicare socială	1997-1998	Masterat în comunicare socială

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca	Sociologie	1998-2006	Doctor în sociologie
2.	Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca	Științe ale comunicării	2016-2019	Doctor în științe ale comunicării

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursă
	--			

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Universitatea Sapientia din Cluj-Napoca	Științe ale comunicării	2007-2022	Lector universitar
2.	Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca	Științe ale comunicării	2009-2017	Lector universitar în plata cu ora

3.	Universitatea Creștină Partium din Oradea	Sociologie	2006-2007	Lector universitar în plata cu ora
----	--	------------	-----------	---------------------------------------

5. Gradul de îndeplinire a indicatorilor ¹

Criteriu	Indicator minim	Realizat
C1 Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 5	6,816
C2 Numărul de articole care prezintă contribuții originale, in extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 5	26
C3 Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	≥ 1	3
C4 Suma punctajului pentru indicatorul I1-I8	≥ 50	120,483
C5 Suma punctajului pentru indicatorii I9	≥ 5	19,987
C6 Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 100	174,47
C7 Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) după obținerea titlului de doctor	≥ 50	după 2019: 81,216

Candidat,

Tőkés Gyöngyvér Erika



Condiții minime de îndeplinit pentru funcția didactică de conferențiar universitar*

- Minim 1 material didactic în format tipărit sau electronic, care posedă număr ISSN/ISBN, lectorat, editat ca autor sau co-autor de la ultima promovare dar nu mai mult de 10 ani (comisia de concurs are dreptul de a evalua actualitatea materialului didactic, și de a exclude din punctaj unele materiale considerate neactuale)
 - Tőkés Gyöngyvér Erika: *Szervezeti kommunikáció*. [Comunicare organizațională]. ISBN 978-606-37-1456-6. E-book. Editura Presa Universităţii Clujeană. Cluj-Napoca. 2022.
- Minimum **15 puncte** pentru sprijinirea activităților științifice studențești obținut conform grilei de punctaj 2 în ultimii 5 ani (**303 puncte**) sau minimum **3 lucrări** de licență/diplomă sau disertații conduse în ultimii 5 ani (**14 lucrări de licență**)
 - **2022**
Albert Edina, Bakó Beáta, Benchea Emília, Tolvaly Zsuzsanna
 - **2021**
Bálint Annamária, Bíró Krisztina, Nagy Henrietta, Oroszhegyi Réka
 - **2020**
Balázs Réka, Kolozsi Edina, Szeredai Tamás, Török Tímea
 - **2019**
Szikszai Ibolya, Nagy Réka Nóra

¹ În conformitate cu standardele minime stabilite în anexele OM 6129/2016 pentru domeniul de știință al postului